
 104/SB  
Determinazione n. 317 del 27/02/2023

Oggetto:  GARE LLPP - LAVORI (PT 2017-2019 N. 27) - POR FESR 2014-2020 ASSE 6
URBANO –  PIU  “QUARTIERI  SOCIAL SANT'ANNA” -  OPERAZIONE ID  789  -
RIQUALIFICAZIONE  DEGLI  SPAZI  ESTERNI  DELL’EX  CIRCOSCRIZIONE
SANT’ANNA  DI  VIALE  EINAUDI  -  APPROVAZIONE  RISULTANZE  FASE  DI
AMMISSIONE DEI CONCORRENTI ALLA GARA -   CUP J61B15000510001 -  CUI
L00378210462201600027 - CIG 9641903E0D (FAMIGLIA 1)

Il Dirigente

La  sottoscritta  dott.ssa  Maria  Cristina  Panconi,  nelle  sue  funzioni  di  Dirigente  del  Settore
dipartimentale 9 – "PNRR, Stazione Unica Appaltante,  Contratti e Patrimonio" conferitele con
decreto del sindaco n. 74 del 30.12.2022;

Premesso che:

il Dirigente del Settore Dipartimentale 5 "Lavori Pubblici, e Traffico" con determinazione a
contrattare n° 141 del 01/02/2023 ha disposto di procedere all’affidamento dei lavori in oggetto è
mediante procedura  negoziata senza bando ex art.63 D.LGS 50/2016 s.m.i.  e  art.  1 co.2  DL
76/2020 conv. in L. 120/2020, svolta in modalità telematica con l’utilizzo del sistema START,
con aggiudicare secondo il criterio del minor prezzo a mezzo di ribasso percentuale sull’importo
a base di gara;

il RUP, sulla base dell’Atto di Regolazione per le modalità di formazione e di utilizzo
dell'elenco degli  operatori economici,  approvato con Delibera di C.C. n. 81 del 31.08.2021 e
aggiornato con Delibera di G.C. n. 139 del 10.06.2022, ha selezionato n. 5 operatori economici
tra gli iscritti nell'Elenco delle Imprese Esecutrici di Opere e Lavori Pubblici del Comune di Lucca
per la categoria di lavorazioni prevalente e per la fascia di valore economico corrispondente:

1 Bosi e Picchiotti Costruzioni srl 00283280469
2 Varia costruzioni srl 01335160469
3 Centro legno ambiente 00522050467
4 La Versiliana soc coop agr. Srl 01101210464
5 Bigalli Libero srl 05179200489

entro la data di scadenza fissata il 24/02/2023 alle ore 17,00 sono pervenute le offerte delle
seguenti ditte:

1 Bosi e Picchiotti Costruzioni srl
2 Centro legno ambiente
3 Bigalli Libero srl

in data 27/02/2023 è stata effettuata la prima seduta pubblica di gara durante la quale si è
proceduto  all'esame  della  documentazione  amministrativa  dei  n°3 concorrenti  che  hanno



presentato offerta e, come risulta dal Verbale n.1 del 27/02/2023, gli operatori suddetti vengono
tutti ammessi alla fase successiva di gara;

ritenuto, altresì, di dare attuazione alle disposizioni contenute all'art. 29, c.1 e 76, comma
2bis  del  d.lgs  n.50/2016  pubblicando il  presente  provvedimento unitamente  al  verbale  sopra
citato sul Profilo del Committente nella sezione Amministrazione Trasparente del sito internet
dell'Ente, nonchè sulle altre piattaforme telematiche tramite i sistemi informatizzati (START e
SITAT SA);

ritenuto, infine, che la pubblicazione del suddetto provvedimento e del relativo verbale,
ha valore di notifica a tutti gli effetti, ai sensi dell'art. 5/bis del d.lgs, 82/2005;

per quanto sopra premesso, visti  il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e il d.lgs. 18 aprile 2016,
n. 50 e s.m.i.;

DETERMINA

1. di approvare, per i motivi in premessa citati, il verbale n.1 della gara in oggetto relativo
alla seduta pubblica del 27/02/2023, parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di accogliere la proposta di ammissione alle fasi successive della gara in oggetto, formulata
in premessa, per le motivazioni indicate per ciascun concorrente nel verbale sopra richiamato a
cui si rinvia;

3. di pubblicare la presente Determinazione Dirigenziale unitamente al verbale sopra citato
sul  Profilo  del  Committente  nella  sezione  Amministrazione  Trasparente  del  sito  internet
dell'Ente, nonchè sulle altre piattaforme telematiche tramite i sistemi informatizzati (START e
SITAT SA);

4. di  dare  atto che la  pubblicazione  della  presente  determinazione  unitamente al  verbale
sopra  richiamato,  ha  valore  di  notifica  a  tutti  gli  effetti,  ai  sensi  dell'art.  5/bis  del  D.  Lgs,
82/2005, così come previsto nella lettera di invito;

5. di confermare quale Responsabile Unico del Procedimento l’ing. Eleonora Colonnato;

6. il  Dirigente  procedente  non  si  trova  in  situazione  di  conflitto  di  interesse, neppure
potenziale, ai sensi dell'art 6-bis della L. n. 241/1990, nei confronti dei destinatari del presente
atto;
6.1 il Responsabile della procedura di gara non si trova in situazione di conflitto di interesse,
neppure potenziale, ai sensi dell'art 6-bis della L. n. 241/1990, nei confronti dei destinatari del
presente atto;

7. di significare che:
7.1 in caso di inerzia il potere sostitutivo è attribuito agli organi di vertice individuati nella
sezione Amministrazione  Trasparente raggiungibile  dalla  home-page  del  Sito  Istituzionale
dell'ente;
7.2  in caso di controversia contro il presente provvedimento, gli interessati possono ricorrere
al T.A.R. Toscana, ai sensi del titolo V artt. 119 e segg. del Codice Processo Amministrativo,



entro  30  giorni  decorrenti  dalla  data  di  intervenuta  fase  di  pubblicazione  dell'avviso  di
aggiudicazione sul profilo del committente.

Il Dirigente
MARIA CRISTINA PANCONI / ArubaPEC

S.p.A.

Segnalazione dell'esecutività di questo atto viene trasmessa via email ai seguenti uffici:

U.O.  9.1  -  Stazione  Unica  Appaltante/Centrale  Unica  di  Committenza  (SUA/CUC),
Provveditorato, Economato e Contratti

U.O. 5.1 - Edilizia Pubblica


